
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 185               29/09/2023       SEÇÃO I                         PÁG. 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO IME/UFF Nº 20, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023 

Designa os membros para a Banca 
Examinadora para a promoção à classe 
de professor associado e para 
progressão entre os níveis desta mesma 
classe no Instituto de Matemática e 
Estatística. 

 
A DIRETORA DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  
 
RESOLVE: 
 

I. Designar os membros para a Banca Examinadora para a promoção à classe de 
professor associado e para progressão entre os níveis desta mesma classe no Instituto de 
Matemática e Estatística, conforme abaixo, sob a presidência da Profa. Ana Maria Lima de Farias: 

 

NOME SIAPE 

Titular: ANA MARIA LIMA DE FARIAS 311506 

Titular: JUAN BAUTISTA LÍMACO FERREL 311500 

Titular: LUIZ MANOEL SILVA DE FIGUEIREDO 311377 

Suplente: MARCO PACINI 1566310 

Suplente: MAX OLIVEIRA DE SOUZA 1352879 

 
II. Esta designação não corresponde à função gratificada. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.       

 

 

 Profa. ANA MARIA LIMA DE FARIAS 
Diretora do Instituto de Matemática e Estatística 

SIAPE 311506 
# # # # # #  

 


